
1 
 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

05.02.2014 № 896 «ОбутвержденииПорядка назначения и выплаты ежекварталь-

ного пособия на ребенка малоимущим семьям с одним родителем» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 05.02.2014 № 896 

«Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежеквартального пособия на 

ребенка малоимущим семьям с одним родителем» (в редакции постановлений мэ-

рии города Новосибирска от 04.07.2014 № 5688, от 16.07.2015 № 4790, от 

07.03.2017 № 894, от 06.04.2021 № 1101, от 21.02.2022 № 561, от 15.08.2023 

№ 4318) следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 слова «Ответственность за исполнение» заменить словами 

«Контроль за исполнением». 

1.2. В приложении:  

1.2.1. Абзац десятый пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«документы о доходах заявителя и членов его семьи за три последних ка-

лендарных месяца, предшествующих одному календарному месяцу перед меся-

цем подачи заявления;». 

1.2.2. Пункт 2.4, абзац второй пункта 3.3 признать утратившими силу. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     24.04.2024  №       2904     
 


